Nº 26, sexta-feira, 6 de fevereiro de 200432 2ISSN 1677-7050

<!ID948243-0>

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

<!ID948737-0> ATO Nº 33, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 36, inciso XXXV, do Regimento Interno, ad referendum do
Tribunal Pleno, e tendo em vista o constante do Processo TST-
126.516/2003-2, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos proporcionais, à servidora ELIANA LEITE BOR-
GES LIMA VERDE no cargo da Carreira Judiciária de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Nível Intermediário, Classe "C", Pa-
drão 15, com fundamento no art. 8º, § 1º, incisos I, alíneas "a" e "b",
e II, da Emenda Constitucional nº 20/98; art. 3º, § 2º, da Emenda
Constitucional nº 41/2003; e art. 62-A da Lei nº 8.112/90, com re-
dação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001.

FRANCISCO FAUSTO PAULA DE MEDEIROS

<!ID947918-0> PORTARIA Nº 23, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 93, inciso I, §§ 1.º e 3.º da Lei n.º 8.112/90,
com a redação formulada pelo art. 22 da Lei n.º 8.270/91, e tendo em
vista o constante do Processo TST - n.º 27.949/1985-2, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 5ª Região do servidor EDIVALDO TEIXEIRA RIBEIRO,
código 2220, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe "C",
Padrão 15, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo
prazo de um ano, a partir de 29/1/2004, para o exercício de função
comissionada.

FRANCISCO FAUSTO PAULA DE MEDEIROS

<!ID947919-0> PORTARIA Nº 25, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 93, inciso I, §§ 1º e 3º, da Lei n.º 8.112/90,
com a redação formulada pelo art. 22 da Lei n.º 8.270/91, e tendo em
vista o constante do Processo TST - 63.927/2001-7, resolve:

1-Tornar sem efeito a PORTARIA SRAP.SERH.GDGCA.GP.Nº
1, de 9/1/2004, publicada no D.O.U., Seção 2, em 15/1/2004.

2 - Colocar à disposição do Tribunal Regional do Trabalho
da 3ª Região, pelo prazo de um ano, a partir de 1º/2/2004, a servidora
MARIA DAS GRAÇAS DE SOUSA, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, Classe "C", Padrão 15, código 27265, do Quadro de Pessoal
da Secretaria deste Tribunal.

FRANCISCO FAUSTO PAULA DE MEDEIROS

<!ID947957-0>